
Borderless and Responsible Hiking Tourism 
For besøkende til fjells er kart og informasjon om forhold og ferdselsregler viktige for at 
ferdselen skal foregå trygt, ansvarsfullt og bærekraftig. Informasjon for fjellturister i dag er 
ofte statisk og dessverre gjerne utdatert. Prosjektet Borderless and Responsible Hiking 
Tourism vil utvikle mulighetene for at besøkende kan få tilgang til dagsaktuell informasjon 
fra ulike aktører i grensetraktene. Tilgjengeliggjøring av dagsaktuell informasjon de 
besøkende vil føre til økt kunnskap, forbedret fjellsikkerhet, mindre sannsynlighet for 
forstyrrelser og en mer ansvarsfull og bærekraftig ferdsel. 

På norske og svenske kart og karttjenester er ofte «den andre» siden av grensen omtrent helt 
uten informasjon. Norske karttjenester viser all nødvendig informasjon mtp. terreng, 
infrastruktur, stedsnavn mv. på norsk side, mens det på svensk side er bare grovt inntegnede 
terrengformasjoner. Det samme gjelder for svenske karttjenester. For vandringsturister i 
grensetraktene mellom Norge og Sverige er dette bare én av utfordringene de møter når det 
kommer når de søker å innhente nødvendig informasjon for å planlegge sin ferdsel. 

Kartutsnittene til venstre er 
skjermdumper fra henholdsvis den 
norske digitale kartløsningen Norgeskart 
fra Kartverket, og den svenske digitale 
kartløsningen Min Karta fra Lantmäteriet. 
Skal vi tro kartet stopper alle veier og 
turstier opp ved grensen.  

En annen utfordring er å finne hvilke 
ferdselsregler og eventuelle 
ferdselsrestriksjoner som gjelder i de 
mange verneområdene som ligger på 
hver side av grensen. For å løse denne 
utfordringen har prosjektet Borderless 
and Responsible Hiking Tourism tatt 
sikte på å utvikle en digital 
distribusjonstjeneste for all nødvendig 
informasjon for turgåere i 
grensetraktene. Dette gjøres mulig 
gjennom at karttjenestene på hver side 
av grensen begge inneholder åpne data 
som fritt kan samles inn, filtreres og 
distribueres videre.  

I tillegg til samlet deling av nødvendige kartdata, søker prosjektet å utvikle en varslings/- og 
informasjonsløsning for forvaltningen, reindriftsutøvere, eiere av friluftslivsinfrastruktur, 
turistforeninger, hytteutleiere o.l. For slike aktører kan det være behov for å nå ut til 
vandringsturister med enkelt forståelig og kortfattet informasjon om eksempelvis ødelagte 
bruer, stengte hytter eller reinkalving/-flytting.  



Den distribuerte informasjonen (samlede kartdata og varslingsløsningen) kan i sin tur tas i bruk 
av karttjenesteleverandører som ut.no eller naturkartan.se, slik at sluttbrukerne, 
vandringsturistene, kun trenger å forholde seg til én kilde for å innhente tilstrekkelig informasjon 
til å kunne ferdes grenseløst og ansvarlig i fjellområdene mellom Norge og Sverige.  

Følgende organisasjoner er involverte i prosjektet: Länsstyrelsen i Norrbotten, Statskog SF, 
Salten friluftsråd, Svenska Turistföreningen og DNT Rana og Omegn. Rekruttering av eventuelle 
andre prosjektpartnere gjøres fortløpende frem mot søknadsfristen. 


